
 
 
 
 
 

 

 
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

    Città Metropolitana di Bari 

 

SETTORE VI 
 

MANUTENZIONI - SERVIZI- SUAP 

 

 

DETERMINAZIONE N.73  del 29/03/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 305 

 Del 12/06/2018 

 
OGGETTO: Liquidazione fatture servizio idrico-fognante agli immobili comunali – 

conguaglio. CIG: Z56230B250  
 
 

IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
 

CHE sono pervenute le fatture A.Q.P. elettroniche relative al servizio idrico-
fognante - agli immobili comunali, conguaglio, dell’importo complessivo di 
€.3.115,51 I.V.A. 10% compresa, nonché così suddiviso: 

 
€ 2.055,38 servizio idrico 

€ 1.060,13 servizio fogna

€ 3.115,51 Totale  
 
RILEVATA la necessità di liquidare e contestualmente pagare le fatture 

AQP di cui trattasi con imputazione ai relativi capitoli di competenza; 
 
RILEVATO: 

• che fra le fatture pervenute sono inserite anche quelle riferite agli 
immobili comunali in condominio il quale pagamento spetta ai locatari; 

• che all’uopo l’ufficio scrivente provvederà alla richiesta del relativo 
rimborso; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 

 

 

DETERMINA 
 

Tutto ciò premesso che qui viene integralmente confermato per farne parte 
integrante e sostanziale: 

 
DI DARE ATTO CHE la somma di €.3.115,51 I.V.A. 10% compresa, necessaria 

per liquidare le fatture relative ai servizi AQP, conguaglio, è così suddivisa: 
 

€ 2.055,38 servizio idrico 

€ 1.060,13 servizio fogna

€ 3.115,51 Totale  
 

DI IMPUTARE la somma di €.3.115,51 I.V.A. 10% compresa, sul Bilancio 
finanziario di previsione 2018, Gestione Residui Passivi, ai seguenti capitoli di spesa: 

 

• Municipio-ufficio S.S. – n.2 fatture: importo totale €.423,61 
- €.233,58 – cap. 42.04 – epigrafato: “Municipio: acqua”; 
- €.190,03 – cap. 42.13 – epigrafato: “Municipio: canone fogna”; 

• Patrimonio Disponibile – n.4 fatture: importo totale €.112,77 
(Deposito Via Marconi, Imm. Via Diaz 98, Imm. Via Marconi)  
- €.71,43 – cap. 224.09 – epigrafato: “patrimonio disponibile: acqua”; 
- €.41,34 – cap. 224.13 – epigrafato: “patrimonio disponibile: canone fogna”; 

• Scuole Materne – n.1 fattura: importo totale €.757,78 
- €.427,38 – cap. 566.05 – epigrafato: “Scuole materne: acqua”; 
- €.330,40 – cap. 566.11 – epigrafato: “Scuole materne: canone di fognatura”; 

• Biblioteca comunale – n. 1 fattura: importo totale €.11,32: 
- €.6,07 – cap. 716.07 – epigrafato: “Biblioteca comunale: acqua”; 
- €.5,25 – cap. 716.11 – epigrafato: “Biblioteca: canone fogna”; 

• Bagni Pubblici – n. 1 fattura: importo totale €.1.810,03: 
- €. 1.316,92 – cap. 1411.01 – epigrafato: “bagni pubblici: acqua”; 
- €. 493,11 – cap. 1411.04 – epigrafato: “bagni pubblici: canone fogna”; 

 

DI LIQUIDARE e contestualmente pagare, all’Ente A.Q.P. – Gestione Utenze, la 
somma di €. 3.115,51 I.V.A. 10% compresa, relativa  alle utenze di cui sopra; 

 
DI PROVVEDERE alla richiesta di rimborso da chiedere ai locatari degli immobili 

in premessa citati; 
 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Il Redattore                                                                       Il Responsabile del Settore VI 
          Geom. R. Coletta 
             

       f.to Onofrio Simone 

         ____________ 

 
 
 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/03/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/03/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 30/03/2018 
 
LIR 154-155-156-157-158-159-160-161-162-163/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_____________ 
 

 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Registro albo n. 917  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 12/06/2018 al 17/06/2018. 
  
 
Castellana Grotte, 12/06/2018 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




